
         PATVIRTINTA 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų  

ministerijos vado  

                                                                                            2017 m. lapkričio 24 d.  įsakymu  

Nr. 4-516   

  

 

 

(Prašymo įrašyti į Asmenų, turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio 

juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą formos 

pavyzdys) 
 

____________________________________________________ 
(Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

 vidaus reikalų ministerijos padalinio duomenys) 

 

 

PRAŠYMAS 

ĮRAŠYTI Į ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ BŪTI VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

ZONOJE, PASIENIO JUOSTOJE, PASIENIO VANDENYSE, KURIŲ VANDENIMIS 

ARBA KRANTAIS EINA IŠORĖS SIENA, SĄRAŠĄ 
 

_________________ 
(data) 

 

Prašau įrašyti į Asmenų, turinčių teisę  būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio 

juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą.  

 

1. ............................................................................................................................................. 
Pareiškėjo  vardas, pavardė, asmens kodas (jei asmuo neturi asmens kodo, nurodoma asmens gimimo data), 

pilietybė 

2. ............................................................................................................................................. 
Asmens tapatybę (ir teisėtą buvimą Lietuvos Respublikoje patvirtinančio dokumento, kai asmuo nėra 

Lietuvos Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių narių pilietis arba kai asmuo nesinaudoja laisvo asmenų 
judėjimo teise pagal Europos Sąjungos teisės aktus) patvirtinančio dokumento pavadinimas, serija ir numeris 

3. ............................................................................................................................................. 
Pareiškėjo gyvenamosios vietos adresas, elektroninio pašto adresas ar  telefono numeris 

4. ............................................................................................................................................. 
Pageidaujama  būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių 

vandenimis arba krantais eina išorės siena (nurodoma gyvenvietė, rajonas ar kita konkreti vieta, pvz., vandens telkinio 

pavadinimas), trukmė ir (ar) atvykimo data 

5. Atvykimo ir buvimo tikslas: 

5.1 juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo ketina vykdyti juridinio asmens veiklą valstybės sienos apsaugos zonoje; 

     fizinis asmuo gyvena valstybės sienos apsaugos zonoje ar yra nekilnojamojo turto 

savininkas ar naudotojas; 

      fizinis ar juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens 

statuso neturintis asmuo ketina atvykti ir būti pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais 

eina išorės siena; 

      fizinis asmuo ketina aplankyti valstybės sienos apsaugos zonoje gyvenančius ar 

dirbančius asmenis, lankytis visuomeninėse vietose (kapinėse, muziejuose, dvaruose), kurios yra 

valstybės sienos apsaugos zonoje; 

          fizinis ar juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens 

statuso neturintis asmuo ketina pasienio juostoje statyti ir prižiūrėti valstybės sienos apsaugos 

objektus ir įrenginius, atlikti kitą su valstybės sienos apsauga susijusią veiklą. 



2 

 

 

 

 

6. ............................................................................................................................................. 
Leidimo  verstis ūkine, komercine ar kitokia veikla, jeigu toks leidimas  teisės aktų nustatytais atvejais yra 

būtinas, pavadinimas ir numeris 
7. ............................................................................................................................................. 
Juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės bei juridinio asmens statuso neturinčio asmens 

pavadinimas, kodas, buveinės adresas 

----------------------------------------- 
                 (Pareiškėjo parašas) 

------------------------------------------------------------------- 

(Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  
darbuotojo, priėmusio prašymą, pareigos,  

 parašas, vardas, pavardė, data) 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos vado 

                                                                                    2017 m. lapkričio 24 d.  įsakymu Nr. 4-516   

 
 

(Sprendimo atsisakyti įrašyti į Asmenų, turinčių teisę  būti valstybės sienos apsaugos zonoje, 

pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, 

sąrašą arba išbraukti iš jo formos pavyzdys) 

 

 

 
 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 
_________________________________________________________ 

(padalinio pavadinimas) 

 

________________________________________________________________________ 

 

SPRENDIMAS  

ATSISAKYTI ĮRAŠYTI Į ASMENŲ, TURINČIŲ TEISĘ  BŪTI VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGOS ZONOJE, PASIENIO JUOSTOJE, PASIENIO VANDENYSE, KURIŲ 

VANDENIMIS ARBA KRANTAIS EINA IŠORĖS SIENA, SĄRAŠĄ ARBA  

IŠBRAUKTI IŠ JO 

 

     ________________  Nr. 
(data) 

________________ 
(vieta) 

 

 

________________________________________________________________________________ 
(sprendimą priėmusio pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

Išnagrinėjęs (-usi) _______________________________________________________  
(prašymo įteikimo data, prašymą įteikusio asmens vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

 Prašymą įrašyti į Asmenų, turinčių teisę  būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio 

juostoje, pasienio vandenyse, kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą, 

 
n u s t a č i a u: 

 fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo, pateikdamas prašymą, jame sąmoningai nurodė tikrovės neatitinkančius 

duomenis; 

 fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo pateikė ne visus reikiamus dokumentus, nurodytus sąrašo sudarymo tvarkos aprašo 

12 punkte; 

 fizinis ir juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė bei juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo kartu su prašymu pateikė negaliojančius ar suklastotus dokumentus; 

 fiziniam ar juridiniam asmeniui, juridinio asmens filialui, atstovybei bei juridinio asmens 

statuso neturinčiam asmeniui tais kalendoriniais metais paskirta administracinė nuobauda ar 

administracinio poveikio priemonė už teisės aktų, reglamentuojančių valstybės sienos kirtimą ir 

patikrinimą arba pasienio teisinį režimą, pažeidimą, kontrabandą, akcizais apmokestinamų prekių 



2 

 

gabenimą pažeidžiant nustatytą tvarką, neteisėtą valstybės sienos perėjimą dėl neatsargumo arba 

teistumą už neteisėtą valstybės sienos perėjimą, kontrabandą, akcizais apmokestinamų prekių 

gabenimą pažeidžiant nustatytą tvarką, neteisėtą žmonių gabenimą per valstybės sieną; 

 asmens buvimas valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, 

kurių vandenimis arba krantais eina išorės siena, gali kelti grėsmę viešajai tvarkai ar visuomenės 

saugumui; 

 pasibaigia juridinis asmuo, juridinio asmens filialas, atstovybė, juridinio asmens statuso 

neturintis asmuo ar panaikinamas leidimas verstis ūkine, komercine veikla; 

 nustojama dirbti, gyventi valstybės sienos apsaugos zonoje, būti nekilnojamojo turto 

savininkais ar naudotojais; 

 nustojama dirbti arba būti nariu juridiniame asmenyje, juridinių asmenų filiale, atstovybėje, 

juridinio asmens statuso neturinčiame asmenyje, kurie yra įrašyti į sąrašą; 

 nebegalioja asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 

 

PRIDEDAMA: 

 Duomenys apie turimą asmens administracinę nuobaudą/teistumą. 

 Kiti surinkti duomenys. 

 

 

Remdamasis (-si) tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis  (-si) 

Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 14 straipsnio 3 dalies  1 

punktu;  2 punktu;  3 punktu;  4 punktu;  5 punktu; 14 straipsnio 5 dalies  1 punktu; 

 2 punktu;  3 punktu;  4 punktu;  5 punktu, 

 

p r i ė m i a u  s p r e n d i m ą: 

atsisakyti________________________________________________________ įrašyti į Asmenų, 
                                                                                 (vardas, pavardė, asmens kodas)                         
turinčių teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių 

vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašą. 

 

išbraukti ________________________________________________________ iš Asmenų, turinčių 
                                                                                 (vardas, pavardė, asmens kodas)                         
teisę būti valstybės sienos apsaugos zonoje, pasienio juostoje, pasienio vandenyse, kurių 

vandenimis arba krantais eina išorės siena, sąrašo. 

 

Nesutikdami su šiuo sprendimu, turite teisę kreiptis į Vyriausiąją administracinių ginčų komisiją  

arba į administracinį teismą Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

 

 

 

____________________                      ___________________              ____________________ 
           (pareigos, laipsnis)                                                                    (parašas)                                                                 (vardas, pavardė) 

 

 

 


